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| Nome [ Entidade [ e-mail | Assinatura
Abel José Larini Consorcio Condemat | condemat@condemat.sp.gov.br, mara.condemat@gmail.com |
Acacio Miranda da Silva Filho Secretaria da Casa Civil _' amirandasilva@prefeitura.sp.gov.br
Adolfo Saturu Homma COOPCENT ABC catadoresabc@gmail.com, adolfo@homma.com.br
Adriana Blay Levisky ASBEA - Associag&o Brasil. dos Escritorios de Arquitetura rsrt;-.‘:rriztna;ié%jissﬁig.rgﬁgi{ztrésa.ig?nn;r@Ieviskyarquitetos.com.br,
Adriano César da Silveira Zambelli PM Caieiras adriano.sopo@gmail.com
Airton Lauriano dos Santos Zﬁ%ﬁ?qéo das Sociedades Amigos dos Bairros de S&o Caetano | lauriano.ad@uol.com.br ‘
Alex Sandro Ferreira da Silva Central Sindical Forga Estadual S&o Paulo alex.sandrosilva504 @gmail.com \
Alexandre de Luca Bergamini CET alexandrel@cetsp.com.br /\%(—-‘-“
Alexandre Ferreira Mathias Junior Secretaria da Casa Civil afmathias@prefeitura.sp.gov.br T )
Alexandre Marques Tirelli SCIESP - Sindicato dos Corretores de Iméveis de SP | gabinete@sciesp.org.br, ericasciesp.org.br
Aline Rodrigues dos Santos aline.rodrigues@geografia.fsa.com, alinerodrigues.santos@outlook.com.br
Altair Gongalves Damasceno CIMBAJU altairgd@gmail.com
Alvaro L. Pinheiro Mello Movimento Social alpmello@ibest.com.br
Alvaro Sergio Barbosa Jr. AETEC - Cotia secretaria@aetec.org.br | / / -
Ana Luicia Rodrigues de Carvalho Emplasa alrcarvalho@sp.gov.br W% ,,Q / ,é
Ana Maria Figueiredo de Souza Marques Associag&o Filantropica Santa Clara g:;iléjgg]r;itlraorz%c;;wrﬁ;lir;;solﬁgueiredo@hotmail.com, /| ’ 2
Ana Maria Gambier Campos Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento | amgcampos@prefeitura.sp.gov.br, csievino@prefeitura.sp.gov.br j/@’}( ( df _
Ana Maria Panarelli gzglﬁiﬂa Esladughdailiel Ambien_te / Centro de Politicas ‘ anamariap@sp.gov.br, anapanarelli@hotmail.com ‘ (/ o
| Anderson Domingos da Silva CIESP - Distrital Oeste | anderson4p@hotmail.com, gerencia@ciespoeste.org.br |
! Andreé Castro de Souza Secretaria Municipal de Mobilidade e Transporte / CET andrecastros@prefeitura.sp.gov.br !
Andreina Nigriello Emplasa anigriello@sp.gov.br
Antero Augusto Associagao de Deficientes de Itapevi | deficientesdeitapevi@hotmail.com
Antonio Carlos Silva dos Santos SEESP - Sind. Engenheiros no Estado Sao Paulo ivroek@uol.com.br |
' Anténio José de Araujo Sociedade de Apoio a Luta por Moradia mnimbrsam@terra.com.br, coopercid@terra.com.br |
Antonio Shigueyuki Aiacyda CIMBAJU / PM Mairipora gabinete. prefeito@mairipora.sp.gov.br, prefeitura@mairipora.sp.gov.br
Benedita Morelli Franci (Diretora) APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais apaeitapevi@ig.com.br g
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Benedito-Braga

Secretaria Estadual de Saneamento e Recursos Hidricos

benbraga@sp.gov.br, mmoreira@sp.gov.br, gabinete@ssrh.sp.gov.br

Bonfilio Alves Ferreira

CIMBAJU / PM Caieiras

bonfilio@uol.com.br, ferreirabonfa@gmail.com

Brigida Sacramento

Subsecretaria de Assuntos Metropolitanos

bsacramento@sp.gov.br

Carlos Alberto Pinheiro de Souza

GAIA - Movimento Ecolégico e Social

gaiaecosocial@gmail.com

Carlos Antbnio Mattos

Instituto Radiotron

tonymattos007 @gmail.com

Carlos Eduardo Abrao

Consorcio Cioeste

carlos.abrao@cioeste.sp.gov.br

Carlos Eduardo de Souza

AEAT - Associagao de Eng., Arq., Técnicos e Agronomos de
ltapevi

contato@aeat.org.br

Carolina Dondice Cominotti

Secretaria Municipal de Mobilidade e Transporte

carolinacominotti@prefeitura.sp.gov.br

Carolina Heldt D'Almeida

Instituto de Arquitetos do Brasil

carolheldt@gmail.com

Claudia Helena Leite

Emplasa

chleite@sp.gov.br

Woud.on

Clodoaldo Pelissioni

Secretaria Estadual dos Transportes Metropolitanos

anatrabachini@sp.gov.br, cpelissioni@sp.gov.br

Cristina Cerciari

Emplasa

ceerciari@sp.gov.br

Cromwel Max Rodrigues

PM ltapecerica da Serra

max.rodrigues@itapecerica.sp.gov.br, max.arqurb@gmail.com

P

Daniel Rezende Pereira

Secretaria do Governo Municipal

danielrpereira@prefeitura.sp.gov.br

-l 0

Daniel Sabino

CIMBAJU / PM Franco da Rocha

daniel.sabino@francodarocha.sp.gov.br

/AN (Mé&!y UZ“)

Daniel Teixeira de Lima

PM Mogi das Cruzes

condemat@condemat.sp.gov.br, daniel,svma@pmmc.com.br

Daniela Ferrari Toscano de Britto

Sinduscon - Sindicato da IndUstria da Construgdo SP

dferrari@tenda.com, esigolo@sindusconsp.com.br

Demostenes Lopes Cordeiro

ASEC - Associagao dos Empresarios de Cumbica

demostenescordeiro@uol.com.br

Denise de Campos Bittencourt

Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento

dbittencourt@prefeitura.sp.gov.br

Diego Hernandez

CIMBAJU / PM Francisco Morato

| diego.hernandez@franciscomorato.sp.gov.br

Edmilson Gongalves dos Santos Batista

Associagdo Paulista dos Gestores Ambientais - APGAM

egs.ambiental@gmail.com

Edson Gomes da Silva

Federagdo Pro-Moradia do Brasil

federacaopromoradia@gmail.com, edsongomes_promoradia@gmail.com

Eduardo de Castro

Secretaria Municipal do Verde e Meio Ambiente

eduardocastro@prefeitura.sp.gov.br

Eliana Falque

Subsecretaria de Assuntos Metropolitanos

eliana.hf@terra.com.br, efalque@sp.gov.br

Eliene Correa Rodrigues Coelho

Secretaria Municipal de Planejamento

eliene.coe@gmail.com

Elvis José Vieira

PM Suzano

elvis.arquiteto@hotmail.com, condemat@condemat.sp.gov.br

Elvis Leonardo Cezar

Consorcio Cioeste

prefeito@santanadeparnaiba.sp.gov.br,
valeria.31059@santanadeparnaiba.sp.gov.br
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. ol g = smmap@santanadeparnaiba.sp.gov.br,
Emilio Carlos Fonseca Soares Consorcio Cioeste izabel.30143@santanadeparnaiba.sp.gov.br - |
Eric Augusto Caravaggio da Costa p M S \) @Y@ ericcaravaggio@hotmail.com — = %/,4%

Erika Amélia Calado Ferreira Martins

Faculdade de Itapecerica da Serra FIT Uniesp

erikacalado@live.com, erika.martins@uniesp.edu.br

Everaldo Batista Neves

Associagdo Moradia Parque Fernanda

everaldobneves@hotmail.com

Fabiana Pereira Coelho

Emplasa

| fpcoelho@sp.gov.br

Fabiano Duraes Falcone

Ciesp - Guarulhos

ciespsantaisabel@gmail.com, plastimobile@ig.com.br

Fabio Roberto Cravo Roxo

PM ltapecerica da Serra

fcravo.saj@itapecerica.sp.gov.br, spma@itapecerica.sp.gov.br

Fabio Sampaio Bordin Instituto Maua de Tecnologia fbordin@maua.br
Felipe Dias das Virgens Emplasa fvirgens@sp.gov.br
Fernanda de C. Aratjo Costa Emplasa fernandacosta@sp.gov.br

Fernando Barrancos Chucre

Secretaria Municipal de Habitagdo

fernandochucre@prefeitura.sp.gov.br, fernandochucre@uol.com.br,
' mvlima@prefeitura.sp.gov.br

Fernando Fernandez

PM de Tabo&o da Serra

fernando.fernandes@taboaodaserra.sp.gov.br,
fabiana.mendes@taboaodaserra.sp.gov.br

Flavio Carvalheiro

SINCOHAB - Sindicato dos Trab.nas Empresas e Cooperativas
Habitac. e Desen. Urbano ESP

 sincohab@hotmail.com, fcarvalheiro@cohab.sp.gov.br

Francini Renata Domingues

PM Guarulhos

francinidomingues@guarulhos.sp.gov.br

Francisco Daniel Celeguim de Moraes

CIMBAJU / PM Franco da Rocha

gabinete@francodarocha.sp.gov.br, silvia.cunha@francodarocha.sp.gov.br,
regina36@gmail.com

Francisco Maciel

Consorcio Cioeste

francisco.maciel@cioeste.sp.gov.br, contato@cioeste.sp.gov.br

Gerson Moreira Romero

CIMBAJU / PM Caieiras

gabinete@caieiras.sp.gov.br, marta.oliveira@caieiras.sp.gov.br

Halana Lucrecia de Amorim

I hlamorim@prefeitura.sp.gov.br

Hamilton Broglia Feitosa de Lacerda

Sul

ACISCS - Associacdo Comercial e Industrial de Sdo Caetano do

| presidencia@aciscs.com.br

Helena Werneck

PM Guarulhos

helenawerneck@guarulhos.sp.gov.br

Hélia Maria Santa Barbara Pereira

Secretaria Municipal do Verde e Meio Ambiente

heliapereira@prefeitura.sp.gov.br

Hélia Pereira

PMSP

heliapereira@prefeitura.sp.gov.br

Hermes Martins da Silva

Associagédo de Construgao por Mutirdo do Jd. Industrial - SB
Campo

hermesmartinsdasilva23@gmail.com, gui.boo@hotmail.com

D

Hillmann Carlos Henrique Albrecht

ACISE - Associagdo Com. Ind. Serv. Embu

hillmannembu@gmail.com

Homero Luiz Vaz Domingues

Acita - Associagao Comercial e Industrial

homero.luiz@uol.com.br

A

Isaias Martins da Silva

Movimento Pré-Moradia de Suzano

isaiasmartins@ig.com.br
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Ivo Ribeiro Farias ACISE - Associagéo Com. Ind. Serv. Embu ! ivofarias@sincoplastic.com.br ‘ \-::'——h:;&,,/
|zildinha Valeria de Aguiar Nascimento AEAC - Associagdo dos Engenheiros e Arquitetos de Cajamar contato@aeacajamar.org, zel.valeria@gmail.com \

Jane Marta da Silva SASP - Sindicato dos Arquitetos de Sao Paulo ' amr:;;nne;iﬁzzrta;ghgor?n?g.iﬁgg:,nmarineiachiovatto@gmail.com, ‘

Jenny Zoila Baldiviezo Perez Secretaria Municipal de Habitagéo jennyzoila@prefeitura.sp.gov.br |

Jeroen Johannes Klink UFABC - Universidade Federal do ABC jeroen klink1963@gmail.com |

Joaquim Celso Freire Silva USCS - Universidade Municipal de Sao Caetano do Sul jcelsofreire@uscs.edu.br |

Jorge Costa PM de Itapecerica da Serra gabinetedoprefeito@itapecerica.sp.gov.br |

Jorge Nazareno Rodrigues Sindicato dos Metalurgicos de Osasco e Regigo | jorginho@sindmetal.org.br |

José Aldo de Paula Augusto Sindicato dos Metalurgicos de Cajamar | josealdo14augusto@hotmail.com |

José Amaral Wagner Neto Secretaria Municipal de Habitagéo jawneto@prefeitura.sp.gov.br ‘

José Aureliano Barbosa Associagao de Apoio ao Adolescente e & Familia "Mundo Novo" familia_mundonovo@hotmail.com ‘

José Carlos Cardoso dos Santos Junior PM Santa Isabel cardoso.junior@santaisabel.sp.gov.br

José Eduardo Levy Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano Ijelevy@uol.com.br ‘ 2y

José Eduardo Victorino ﬁ;lioﬁfﬁ}u&;i?ps;éTécnicos, Tecnologos, Eng., Gedlogos, Arg. mabru@uol.com.br ‘ = /WJUD% )
| José Marinho Nery da Silva Janior Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento : jmnsilva@prefeitura.sp.gov.br |/ ’:3 % /0@ ,]m -

| José Paulino Pires Domingues Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano | sigcotia@gmail.com /i \ |
José Rafael Pinheiro Tostes CIMBAJU / PM Mairipora sma@mairipora.sp.gov.br
José Renato Soibelmann Melhem- Emplasa | jmelhem@sp.gov.br | ’ \, o 7\ " / /
José Roberto Margonari Silva Secretaria do Meio Ambiente |jrobertomargonari@gmail.com, sma@mairipora.sp.gov.br ‘ W
Julio Cesar Siqueira PM Caieiras julio.siqueira@caieiras.sp.gov.br .

Julio Soto Saavedra IAB - Instituto de Arquitetos do Brasil - Nucleo Regional Guaruthos | labguarulhos2017@gmail.com

Karen de M. B. Waisfraupt Instituto Arapoty karenupper@hotmail.com, culturaarapoty@gmail.com

Karina Gabriel Alencar PM Guarulhos karinaalencar@guarulhos.sp.gov.br, karininhag@gmail.com

Katia Canil UFABC - Universidade Federal do ABC katia.canil@ufabc.edu.br | / ) h{ ~
Leiliane de Santana Rocha Instituto Cata Sampa leiliane@catasampa.org ’

| Leonardo Amarat Garcia PM Caieiras ! leonardo.garcia@caieiras.sp.gov.br, meioambiente@caieiras.sp.gov.br
Leticia R. Trombeta Emplasa | ltrombeta@sp.gov.br
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Lilian Giusti PM S&o Bernardo do Campo lilian.giusti@saobernardo.sp.gov.br

Livia Stefania Rosseto

Consorcio Intermunicipal do Grande ABC

livia.rosseto@consorcioabc.sp.gov.br

Luciano Eber Nunes Pereira

PM S&o Bernardo do Campo

luciano.pereira@saobernardo.sp.gov.br

Luiz Fernando de Mattos Chaves

Secretaria Estadual dos Transportes Metropolitanos

Ichaves@sp.gov.br, luizjazz@gmail.com

Luiz José Pedretti

Emplasa

Ipedretti@sp.gov.br

Luiz Ricardo Viegas de Carvalho

Secretaria Municipal do Verde e Meio Ambiente

Iviegas@prefeitura.sp.gov.br

Mamoru Nakashima

Consorcio Condemat

condemat@condemat.sp.gov.br, agenda.drmamoru@gmail.com

Manoel Gomes de Souza

Associagdo dos Moradores do Bairro S&o Benedito

acmbsb@hotmail.com

Marcelo Rodrigues Motta

Secretaria do Meio Ambiente

marcelo.motta@itapecerica.sp.gov.br, mrmotta@hotmail.com

Maria Claudia Pereira de Souza

Secretaria Estadual de Habitag&o / CDHU

! msouza@cdhu.sp.gov.br

Marcia Maria do Nascimento Secretaria Estadual do Meio Ambiente mmnascimento@sp.gov.br ' /f’/
Marco Antonio Palermo Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento mapalermo@spurbanismo.sp.gov.br
Marcos Camargo Campagnone Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento mcampagnone@prefeitura.sp.gov.br, smulgabinete@prefeitura.sp.gov.br
Marcos Eichemberger Ummus SEAE - Associag&o Ecologica Amigos de Embu marcos.ummus@gmail.com
Marcos Santana Agéncia Azul de Inclusdo Social agenciaazul@live.com, agenciaazul. marcos@gmail.com
Marcus Brandino de Moraes CIMBAJU / PM Franco da Rocha marcus.morais@francodarocha.sp.gov.br ‘
Margareth Matiko Uemura Instituto Pélis matiuemura@polis.org.br |
Maria Claudia Barreto Lima Emplasa mclima@sp.gov.br f’{i’t* B QM e
1

' Maria das Gragas Jesus Xavier

Unido Movimento Moradia

ummsp@uol.com.br, gracaxavier@uol.com.br
|

Mariana Yamamoto Martins

Emplasa

I mymartins@sp.gov.br

Marilda Cassim

Emplasa

mcassim@sp.gov.br

Marineia Lazzari Chiovatto

SASP - Sindicato dos Arquitetos de S&o Paulo

marineialazzari@gmail.com, marineiachiovatto@gmail.com

| Mario Maurici de Lima Moraes

Sindicato dos Rodoviérios de Jundiai e Regi&o

joaolopesrocha1962@gmail.com

Moema V. Miranda Emplasa mvillarmiranda@sp.gov.br
Myrna de Abreu Machado Emplasa myrnamachado@sp.gov.br %’V.‘
Nancy Schneider Secretaria Municipal de Mobilidade e Transporte / CET | nancy@cetsp.com.br, spp@cetsp.com.br ‘ '

aga Gross ogross@prefeitura.sp.gov.br
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Brlando Morando Jénior PM de S#o Bernardo do Campo Ln:nr;ie(ilaéfgzgéasztggﬁ]rg%zzgz\g‘tj)ri)rs;abinete.prefeito@saobernardo.sp.gov.brl
Oziel Bonifacio de Souza Nucleo de Estudos Urbanos Guarulhos js.arquitetura@uol.com.br
Patricia Ramunni Secretaria de Assuntos Juridicos juridico@juquitiba.sp.gov.br, patriciaramunni@oabsp.org.br
Pedro S. de Melo Suarez Emplasa psuarez@sp.gov.br
Rafael Alves dos Santos OAB - 56° Subsegao Osasco osasco@oabsp.org.br
Rafael Pereira da Silva Secretaria do Governo Municipal rafaelpsilva@prefeitura.sp.gov.br i
Renato Viegas Secretaria Estadual dos Transportes Metropolitanos rviegas@sjp.gov.br, Iraguiar@sp.gov.br .' {/L[’l, L ,L\/} \/Z{,,.
Rinaldo Sadao Sakai PM Mogi das Cruzes gg;ggﬁ;‘t’gfgégg@nfm;;g\’/“b‘;' sadaosakai@uol.com.br, k C
Rita de Cassia Ogera Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento rogera@prefeitura.sp.gov.br
Roberto Clemente joseclemente@guarulhos.sp.gov.br
Roberto Rusche Emplasa rrusche@sp.gov.br MK
Roberto Terassi ﬁ?telziE - Associag&o Comercial, Industrial e Servicos de Embu das robertoterassi@ig.com br
Rodrigo Azevedo Gongalves Pires g\eEgﬁZSa-néssociagéo dos Engenheiros, Arquitetos e Agronomos | aeaas@aeaasuzano.com.br
Rodrigo Keniji de Souza Ashiuchi Consdrcio Condemat chefiadegabinete@suzano.sp.gov.br, condemat@condemat.sp.gov.br
Rodrigo Sartoratto de Alencar Secretaria Municipal de Mobilidade e Transporte | rodrigo.alencar@sptrans.com.br D
Ronaldo Malheiros Figueira e M&-h - R {3,%9 q 0 lo; & %un Amﬁw'w i rfigueira@prefeitura.sp.gov.br, romafigueira@gmail.com k |‘j/ /
Rosa Maria Mancini Secretaria Estadual do Meio Ambiente rmancini@sp.gov.br
Rosélia Mikie lkeda Secretaria Municipal do Verde e Meio Ambiente rikeda@prefeitura.sp.gov.br '
Rosemara Flores Consércio Condemat mara.condemat@gmail.com, condemat@condemat.sp.gov.br
Rosemeire Ap. Araujo Secretaria Estadual da Fazenda raaraujo@fazenda.sp.gov.br |
| Rubens de Macedo Soares Secretaria Estadual de Saneamento e Recursos Hidricos : rmsoares@sp.gov.br ‘
RLWarcelo de Freitas CIMBAJU / PM Mairipora freiruymarcelo@gmail.com | fﬁ’_z__ﬁ_q PH-
Sandra Teixeira Malvese PM de Rio Grande da Serra ! sandratmalvese@gmail.com | P ’
y
Sania Cristina D. Batista Emplasa sbatista@sp.gov.br ' . //’/é—;’
E;tiko Kitamura Cooperativa dos Produtos Rurais satikokitamura@yahoo.com.br | >
Saulo Pereira Vieira Secretaria Estadual dos Transportes Metropolitanos spvieira@sp.gov.br
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Silvio Teixeira Cardoso Sindicato dos Engenheiros do Estado de Sao Paulo (ABC) st.cardoso@uol.com.br

Teresa Maria Emidio Secretaria Municipal do Verde e Meio Ambiente teresaemidio@prefeitura.sp.gov.br

Tomoko Ito Hirayama Associagao Cultural Comunitaria Parque Rio Sao Lourengo ' tomoko.ito50@gmail.com

Uriel Carlos Aleixo Consorcio Intermunicipal do Grande ABC : uriel.aleixo@consorcioabc.sp.gov.br, elisangela.costa@consorcioabc.sp.gov.br

Vagner Ricardo Perri Camarotto Associagao Viva Quitauna a.vivaquitauna@gmail.com

Valter Moura éng]?pBoEC - Associagéo Comercial e Industrial de Sao Bernardo do valtermoura@acisbec.com.br

Vania C. Mattos ' vaniamattos@gmail.com

Vera L. L. Bussinger IDELT — Inst. de Des., Logistica, Transporte e Meio Ambiente idelt@idelt.org.br

Virgilio Alcides de Farias MDV - Movimento em Defesa da Vida do Grande ABC ecologista.virgilio@globomail.com

Wagmar Marques Emplasa wmarques@sp.gov.br

Walid Ali Hamid ACE - Associag&o Comercial e Empresarial Mairipora verwalidhamid@gmail.com

Yuka Takahashi Pereira da Silva Secretaria Municipal de Planejamento ‘ arqyuka@gmail.com

Zoraide Amarante ltapura de Miranda Secretaria Municipal de Habitag&o zmiranda@prefeitura.sp.gov.br
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